
 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 
 
Direzione Generale 
Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione strategica e gli investimenti nei trasporti 
  

 

Via XXIX Novembre 23 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 5965 - fax +39 070 606 7391 
www.regione.sardegna.it 

 1/3 

  

 

 

Determinazione  PROT   N.  11059                 REP.  N. 630          DEL  12.12.2016 

Oggetto:  Programma di cooperazione Italia – Francia Marittimo 2014-2020. Selezione per titoli e colloquio 

per il conferimento di incarichi professionali di collaborazione non subordinata per la gestione 

e rendicontazione dei progetti finanziati. Nomina della commissione di valutazione. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna, approvato con Legge 

costituzionale n. 3 del 26 febbraio 1948, e le relative norme di attuazione; 

 

VISTA  la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante “Norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA  la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA  la Legge regionale 2 agosto 2006, n. 11 concernente “Norme in materia di programmazione, 

di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna. Abrogazione delle leggi 

regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23” e successive 

modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la Legge regionale 11 aprile 2016, n. 5 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2016)”; 

 

VISTA la Legge regionale 11 aprile 2016, n. 6 recante “Bilancio di previsione per l'anno 2016 e 

bilancio pluriennale per gli anni 2016-2018”; 

 

VISTO il Decreto dell’Assessore dei Trasporti n. 1 del 3 febbraio 2015 di ridefinizione 

dell’articolazione organizzativa dell’Assessorato dei Trasporti; 

 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

14688/17 del 17 giugno 2015, con il quale sono state conferite all’Ing. Roberto Maurichi le 

funzioni di Direttore del Servizio per le infrastrutture, la pianificazione strategica e gli 

investimenti nei trasporti;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo “CODICE DEI CONTRATTI 

PUBBLICI” e  gli Atti attuativi delle disposizioni nello stesso contenute; 

 

VISTO  l’art. 217, comma 2 del Decreto Legislativo sopra citato, in relazione a quanto disposto in 

merito alla differita abrogazione del Regolamento n. 207/2010; 



 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 
 
Direzione Generale 
Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione strategica e gli investimenti nei trasporti 
  

 

Via XXIX Novembre 23 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 5965 - fax +39 070 606 7391 
www.regione.sardegna.it 

 2/3 

  

 

 

VISTA la legge regionale 07.08.2007, n. 5, recante “Procedure di aggiudicazione degli appalti 

pubblici di Lavori, Forniture e Servizi, in attuazione della Direttiva Comunitaria n. 

2004/18/CE del 31.03.2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

 

VISTO il Programma di cooperazione “Italia – Francia “Marittimo” 2014-2020, nell’ambito del quale 

l’Assessorato dei Trasporti ha partecipato al I° avviso per la presentazione di candidature di 

progetti semplici e strategici integrati tematici e territoriali per gli Assi prioritari 1-2-3, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana del 02/12/2015, parte III, n. 48 

(decreto 5451 del 12/11/2015); 

 

CONSIDERATO che fra le candidature presentate ed approvate con Decreto della Regione Toscana, in 

qualità di Autorità di Gestione del Programma, n. 9405 del 23/09/2016, sono ricompresi 

alcuni progetti per i quali l’Assessorato ha partecipato in qualità di partner e il progetto 

SE.DRI.PORT per il quale ha partecipato in qualità di Capofila; 

 

CONSIDERATO che per la gestione e rendicontazione di progetti finanziati nell’ambito del Programma sopra 

menzionato, al fine di supportare la Direzione del Servizio responsabile dell’attuazione, sono 

necessarie figure professionali di provata competenza ed esperienza in materia; 

 

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione strategica 

e gli investimenti nei trasporti Prot. n. 10766, Rep. n. 604 del 30.11.2016, con la quale, 

previa verifica della indisponibilità delle suddette figure professionali all’interno della 

Direzione Generale dei Trasporti, è stato bandito un Avviso Pubblico di selezione per titoli e 

colloquio per il conferimento di incarichi professionali di collaborazione non subordinata in  

supporto alla gestione e rendicontazione dei progetti sopracitati;  

 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 3 del sopracitato Avviso Pubblico, alla nomina di una 

Commissione per la valutazione dei titoli, per l’espletamento dei colloqui e per la stesura 

della graduatoria finale per il conferimento degli incarichi professionali sopra citati; 

 

ATTESO  che, in ragione delle competenze specifiche, possano essere individuati quali componenti 

della predetta Commissione, i seguenti soggetti: 

1. Presidente – l’Ing. Roberto Maurichi, direttore del Servizio per le Infrastrutture, la 

pianificazione strategica e gli investimenti nei trasporti dell’Assessorato dei Trasporti; 

2. Componente – l’Ing. Marina Cattina, responsabile del Settore Infrastrutture ferroviarie, 

metropolitane e portuali presso il Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione 

strategica e gli investimenti nei trasporti dell’Assessorato dei Trasporti; 

3. Componente con funzioni anche di Segretario – la Dott.ssa Rossella Pirisi, funzionario in 
servizio presso il Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione strategica e gli 
investimenti nei trasporti dell’Assessorato dei Trasporti 

 

 

 



 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 
 
Direzione Generale 
Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione strategica e gli investimenti nei trasporti 
  

 

Via XXIX Novembre 23 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 5965 - fax +39 070 606 7391 
www.regione.sardegna.it 

 3/3 

  

 

DETERMINA 

 
 
ART. 1  La Commissione di valutazione prevista dall’Avviso di Selezione per titoli e colloquio per la 

costituzione di una graduatoria per il conferimento di incarichi professionali di collaborazione 

non subordinata in supporto alla gestione e rendicontazione dei progetti finanziati nell’ambito 

del Programma di cooperazione Italia – Francia Marittimo 2014-2020 è così composta: 

 

1. Presidente – l’Ing. Roberto Maurichi, direttore del Servizio per le Infrastrutture, la 

pianificazione strategica e gli investimenti nei trasporti dell’Assessorato dei Trasporti; 

2. Componente – l’Ing. Marina Cattina, responsabile del Settore Infrastrutture ferroviarie, 

metropolitane e portuali presso il Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione 

strategica e gli investimenti nei trasporti dell’Assessorato dei Trasporti; 

3. Componente con funzioni anche di Segretario – la Dott.ssa Rossella Pirisi, funzionario in 
servizio presso il Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione strategica e gli 
investimenti nei trasporti dell’Assessorato dei Trasporti. 

 

 

 

Copia della presente determinazione è trasmessa all’Assessore dei Trasporti ai sensi dell’articolo 21, comma 
9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e pubblicata nel sito internet ufficiale della Regione. 

 

 
 
  Il Direttore del Servizio 

      Ing. Roberto Maurichi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


